
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 21.08.2020 № 2141-п 

 
 
 
 
 
 
Об определении   уполномоченного 
органа, осуществляющего от 
имени Брянской городской 
администрации прием и 
рассмотрение заявлений родителей 
(законных представителей)  
ребенка для направления ребенка 
в муниципальную дошкольную 
образовательную организацию 
города Брянска 
 

 

 
          В соответствии с Приказом Министерства просвещения России                   
от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение                     
по образовательным программам дошкольного образования», статьей 53 
Устава городского округа город Брянск 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить управление образования Брянской городской 
администрации уполномоченным органом, осуществляющим от имени 
Брянской городской администрации прием и рассмотрение заявлений 
родителей (законных представителей) ребенка для направления ребенка в 
муниципальную дошкольную образовательную организацию города Брянска. 

 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



 
 3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  муниципальной  газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Вербицкого А.С., и.о. заместителя Главы городской администрации. 
 
 
 
Глава администрации                                                                   А.Н. Макаров 


